华水团字[2006]2号

关于举办“第七届大学生科技文化艺术节”的

通    知

各院（系、处）：

        为加强我校精神文明建设，提高大学生的综合素质，根据省委宣传部、省教育厅、团省委、省学联联合开展“河南省第十届大学生科技文化艺术节”的通知要求，按照校团委2006年工作要点的安排，经研究决定于2006年3月13日至4月10日举办我校“第七届大学生科技文化艺术节”。现将有关事项通知如下：

         一、“第七届大学生科技文化艺术节”的主题是“弘扬先进文化，提高综合素质，争做四有人才”。宗旨是融科技、文化、艺术于一体，寓爱国主义、集体主义、社会主义教育于其中，倡导和建设有利于青年学生健康成长的校园文化氛围，推动校园文化活动的繁荣和发展，加强青年学生的创业精神和创新能力的培养，促进大学生素质拓展计划的全面实施，为社会主义建设事业培养一专多能的高素质人才。

        二、科技文化艺术节的活动形式重点在基层，面向全体学生，充分体现群众性和广泛性，给有不同特长与爱好的学生一个各尽所能、展示自我的舞台。要努力扩大活动的覆盖面，使尽可能多的学生能够在活动中受锻炼，同时，也将选拔出我院最优秀的人才和项目参加河南省“第十届科技文化艺术节”的竞赛活动。

        三、科技文化艺术节的活动内容和时间安排：

1、“成才之路”辩论赛（3月13日—4月3日）

2、“新河南·新文化·新青年”征文比赛（3月14日—26日）

3、“岁月如歌”经典电影展影（3月19日—4月9日）

4、“创新·创业·成才”演讲比赛（3月21日）

5、 “闪客新锐”校园网页和flash制作大赛（3月22日—31日）

6、“校园采风”书法、篆刻、摄影、美术作品展

（3月22日—3月31日）

7、“青春旋律”校园歌手大赛（3月20日）

8、“青春激扬”校园街舞、健美操大赛（3月27日）
9、“青春之光”文艺汇演（4月10日）

        四、科技文化艺术节的组织机构

        为了统一组织和协调科技文化艺术节的各项工作，学院成立“校第六届科技文化艺术节指导委员会”，并设立办公室负责具体工作。各院（系）也应建立相应的机构，加强领导，统一协调，有效地开展工作。

        五、科技文化艺术节的总结表彰

本届科技文化艺术节设立优秀组织奖（以系为单位）三个，专项奖若干。组织奖主要根据本系学生参与程度、获奖等级、获奖数量及承办活动的组织情况由院组织委员会办公室综合评定，报院科技文化艺术节组织委员会批准。专项奖由校科技文化艺术节组织委员会办公室聘请专家根据有关标准评定。活动结束后，由校科技文化艺术节组织委员会统一进行总结表彰。

                    共青团华北水利水电学院委员会
                                                                                     二○○六年三月一日

附件一：

第七届大学生科技文化艺术节组织委员会

成员名单

主    任：许琰

副主任：史进才   郭玉宾    李以明    丁天彪    费    昕

成    员：乔    敏    张    丽    董贵恒    边慧霞    侯占海    金    栋

孔庆均    张殿玉    刘法贵    张加民    杨崇豪    杨玉泉

田卫宾    史秀玉    肖    恒    顾福乾

办公室主任：费    昕（兼）

成            员：丁仁伟    焦红波    李尚可    李权才    胡    昊    谭志光

桂黄宝    赵    娟   石秋华    张    甜    张    亮    王伟锋
司保江   尹彦礼   王艳艳    卞小华    王兰锋
附件二：

大学生“成才之路”辩论赛方案

一、主办单位：校第七届大学生科技文化艺术节组委会

二、承办单位：校大学生社团联合会、校演讲与辩论协会

三、比赛要求：

1、辩题内容积极健康且具有可辩性。

2、参赛队：每院（系、处）分别组成代表队参赛。

3、比赛赛制、具体时间及程序见比赛通知。

        四、辩题：

        1、小组赛辩题：

A、代沟产生的主要责任在长辈/在晚辈

B、当今社会中庸之道是可取的/不可取的

C、正义之师必胜/未必胜

D、知识创新比知识积累更重要/知识积累比知识创新更重要

A、高校后勤实体应以公益原则为主/以市场原则为主

B、大学生活中管制比自制更重要/自制比管制更重要

C、当前大学生应该先就业再择业/先择业再就业

D、成大事者也拘小节/不拘小节

2、半决赛辩题：

A、锋芒毕露阻碍/不阻碍人的成功

B、高校的地位应主要由老师/由学生来创建

3、决赛辩题：

机遇对于人是平等的/不平等的

五、奖项设置：冠亚军队伍各一支，每场评出一名最佳辩手，并根据总成绩评选出一名全场最佳辩手。

附件三：

“新河南·新文化·新青年”征文评选方案

一、主办单位：第七届大学生科技文化艺术节组委会

二、承办单位：水利学院团委

三、活动宗旨： 激发新时代大学生文学创作的才情，反映大学生对民族、校园、生活、社会和时代的看法，提高大学生的人文修养，陶冶情操，营造朝气蓬勃、积极向上的校园文化氛围。

四、比赛要求：

1、作品分小小说、诗歌、散文、杂文、记叙文五类。

2、作品内容健康，突出“厚重河南，青春中原”的主题，反映河南浓厚的文化底蕴和改革开放的伟大成就，展示大学生对经济、社会发展的真知灼见，字数限3000字以内。

3、所有参赛作品必须书写在16开方格纸上。

4、以院（系、处）为单位组织参加，作品选送数量不限。

5、各院（系、处）将参赛作品和登记表一式两份，于3月24日前报送到水利学院团委。

五、 奖项设置：比赛分类设一、二、三等奖若干，优秀组织奖2个。

附件四：

“岁月如歌”经典电影展影方案

一、主办单位：第七届大学生科技文化艺术节组委会

二、承办单位：校学生会
三、活动宗旨：提高大学生的人文修养，陶冶情操，营造朝气蓬勃、积极向上的校园文化氛围。

        四、活动安排：每星期安排放映2——4部国内外优秀经典电影。

附件五：

“创新·创业·成才”演讲比赛方案

一、主办单位：校第七届大学生科技文化艺术节组委会

二、承办单位：环境与市政工程学院团委

三、比赛要求：

1、演讲内容必须健康向上，紧紧围绕“创新·创业·成才”这一主题，结合大学生参与各种素质拓展活动的实践，充分展现当代大学生积极进取、勇于迎接时代挑战的精神风貌和理想追求，弘扬青年创业的时代精神。

2、演讲稿须由学生创作，题目自拟，各院系团委把关，比赛时一律脱稿。

3、演讲时间不超过6分钟。

4、每院（系）可选派2名，成教学院和研究生处可分别选派1名选手参赛。

5、各院（系）于3月17日前将参赛学生登记表（包含姓名、性别、专业、班级和演讲题目等情况）一式两份报环境与市政工程学院团委。比赛的具体时间及地点由环境与市政工程学院团委另行通知。
四、奖项设置：比赛设一等奖1名，二等奖3名，三等奖6名，优秀奖若干，以及优秀组织单位2个。

附件六：

“闪客新锐”校园网页和flash制作大赛方案

一、主办单位：校第七届大学生科技文化艺术节组委会

二、承办单位：信息系团委、数学与信息科学学院团委

三、活动宗旨：倡树网络文明，展示人文素养

四、作品要求：

（一）网页制作

1、网页制作对象必须为我校主页，网页内容应当包括现主页的主要内容，新闻、通知部分在主页上以静态页面显示，数据库后台程序由校网络中心负责提供。

2、作品必须在NetscapeCommunicator4.0和InternetExplorer4.0上均能运行。

3、可以以个人或团队方式参赛，如以团队方式参赛，每队人数不得超过5人。

4、不得抄袭、照搬网上他人作品。

（二）flash制作

1、作品以flash或其他网络动漫软件制作，适合网络传播发表观赏，要求主题显明、内容健康、表现力强，不涉及色情、暴力以及和国家法律相抵触的内容。

2、作品分MV、卡通动画、游戏等三类。

3、作品必须参赛者个人自行完成，必须为大赛截稿日期（2006年3月25日）前未发表过的原创flash作品，不得剽窃、抄袭他人创意的作品，一经发现有违规发生立即取消其参赛、获奖资格。

四、参赛要求：

1、以院（系、处）为单位组队参加，作品件数不限。

2、各参赛单位将报名表（一式两份）和参赛作品光盘1张，于3月25日前报信息系团委。

五、 奖项设置：比赛设一、二、三等奖若干，优秀组织奖2个。

附件七：

“校园采风”书法、篆刻、摄影、美术作品

展览方案

一、主办单位：校第七届大学生科技文化艺术节组委会

二、承办单位：土木工程学院团委

三、活动宗旨：通过积极健康、主题突出的大学生书法、篆刻、摄影和美术展评活动，展示当代大学生崇尚科学、勇于创新、奋发进取、立志成才的精神风貌和投身祖国建设的青春风采，促进大学生素质的全面提高。

四、 比赛要求

1、参赛的书法、篆刻、摄影、美术作品一律自行装裱（装框）。

2、作品规格：软笔书法、篆刻、美术作品装裱（装框）后尺寸为60cm×60cm至 200cm×200cm；摄影作品片幅一律为12寸；硬笔书法规格为标准A4纸。

3、书法类作品分为硬笔书法、软笔书法，字体不限；篆刻类，规格不限；摄影类作品黑白彩色不限，单幅和组照（一组不超过六幅）均可；美术类作品分油画、色彩画、装饰画、国画、版画、漫画、工艺美术、雕塑、剪纸。

4、参赛作品必须贴上标签，标明参赛作品类别、作品名称、作者姓名、所属单位及班级。

5、参赛作品必须为本人创作，凡因剽窃、复制或抄袭引起的任何问题由本人负责。请参赛者自留底稿，来稿概不退还。

6、以院（系、处）为单位组队参加，参赛作品数量不限。3月25日前，各单位统一将参赛作品和参赛登记表一式两份送土木工程学院团委。

五、 奖项设置

按书法、篆刻、摄影和美术类别分设一、二、三等奖若干名，优秀组织单位2个。

附件八：

“青春旋律”校园歌手大赛方案

一、主办单位：校第七届大学生科技文化艺术节组委会

二、承办单位：资源与环境工程学院团委、外语系团委

三、活动宗旨：以育人为本，重在丰富大学生的校园文化生活，陶冶情操，提高艺术修养，推动校园精神文明建设。

四、活动要求：

1、参赛曲目要突出爱国主义的主题，健康向上，格调高雅，清新活泼，反映当代大学生积极向上精神风貌、崇高的理想追求、高雅的审美情趣和丰富的精神生活。
2、参赛歌手每人唱一首歌曲，伴奏带自备并在带上写清姓名、歌名及A/B面，光盘要写清左右声道。

3、参赛人员：每院（系、处）最多可选派3名选手参赛。

4、3月16日前，各系于将参赛学生登记表（包含姓名、性别、专业、班级和演讲题目等情况）报资源与环境工程学院团委。

五、奖励办法：设一等奖1名，二等奖3名，三等奖6名，优秀奖若干，优秀组织单位2个。

附件九：

“青春激扬”校园街舞、健美操大赛

一、主办单位：校第七届大学生科技文化艺术节组委会

二、承办单位：管理与经济学院团委

三、活动宗旨：响应全民健身的号召，倡导健康时尚的运动，提高大学生的舞艺水平，展示大学生锐意进取、奋发向上的精神风貌。

四、活动要求：

1、各院（系、处）可各组织1支街舞和1支健美操参赛队，比赛分初赛和决赛，比赛时间为4—6分钟。

2、内容健康，动作编排新颖、独特、艺术性强，要充分展示出当代大学生的热情、活力、魅力，并传达给观众。

3、音乐选择与成套动作的风格协调、动作与音乐节拍相符。

4、队形变化应自然、流畅、美观，全套动作的队形变化不少于5次，服装要求统一或协调，与舞蹈风格相配。

5、参赛者请自备欲参赛之曲目及伴奏音乐CD或录音带。

6、3月23日前，各参赛单位将参赛登记表一式两份送管理与经济学院团委。

五、奖项设置：

分街舞和健美操各设一、二、三等奖若干名，优秀组织单位2个。

附件十：

“青春之光”文艺汇演方案

一、主办单位：校第七届大学生科技文化艺术节组委会
二、承办单位：校学生会

三、参赛节目要求：

参演节目主题应健康向上，内容要围绕纪念“五四”运动87周年的主题，由于本次晚会的整体要求具有连贯性、协调性，因此，各院（系）确定节目后要向校学生会申报，统一安排。每个节目演出时间一般不超过8分钟。

四、评比表彰：

根据参演节目情况设奖，优秀组织单位2个。

PAGE
1